
CLASSIFICAZIONE:  V      /    3    /
COPIA

Deliberazione  N°  98  del  16/09/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE IMPOSTA UNICA COMUNALE E SUO SOSTITUTO.  

L'anno 2015, addì 16 del mese di Settembre, alle ore 16:30  in Gonzaga in seguito a regolari inviti si è riunita 
la Giunta Comunale nella solita sala delle adunanze.

All’appello risultano:

PRES.

1) TERZI CLAUDIO          Sindaco S

2) GALEOTTI ELISABETTA           Vice Sindaco S

3) FACCINI LUCA         Assessore S

4) FALCERI MARTINA         Assessore S

5) SACCHI MASSIMILIANO         Assessore S
         

Partecipa alla adunanza il SEGRETARIO COMUNALE VALLARIO AVV. DANIELA. 
Constatato  legale  il  numero  degli  intervenuti  il  SINDACO  TERZI CLAUDIO assume la  presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita l’assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nel foglio allegato. 



Deliberazione n° 98 del 16/09/2015

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

- Premesso che l’art. 1, commi da 639 a 731 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 – Legge 
di stabilità per il 2014 -, istituisce a far data dall’anno 2014, l’Imposta Unica Comunale 
(IUC);

- Tenuto conto che la nuova imposta unica si compone di:
 Imposta Municipale Propria (IMU), istituita con Decreto Legislativo n. 23/2011 ed 

anticipata in forma sperimentale del Decreto Legge n. 201/2011 a decorrere dal 
1/1/2012;

 Tributo  sui  servizi  Indivisibili  (TASI)  destinata  a  finanziare  distinti  servizi 
indivisibili forniti dal Comune;

 Tributo sui rifiuti (TARI) destinata a finanziare i costi del servizio dio raccolta e 
smaltimento dei rifiuti;

- Vista la propria precedente Deliberazione n. 2 del 11/1/2012 ad oggetto “ Nomina del 
Funzionario Responsabile dell’Imposta Municipale Propria” con la quale si è provveduto a 
designare, a far data dl 1/1/2012, la Sig.ra Ginetta Biacchi dipendente a tempo determinato 
con  il  profilo  professionale  di  istruttore  amministrativo-contabile  categoria  “D”,  quale 
responsabile  dell’esercizio  di  ogni  attività  organizzativa  e  gestionale  dell’Imposta 
Municipale Propria;

- Vista la propria precedente Deliberazione n. 46 del 9/4/2014 ad oggetto “Nomina del 
Funzionario  Responsabile  dell’Imposta  Unica  Comunale  -  IUC”  con  la  quale  si  è 
provveduto a  designare,  a  far data  dl  1/1/2014,  la  Sig.ra  Ginetta  Biacchi  dipendente  a 
tempo  determinato  con  il  profilo  professionale  di  istruttore  amministrativo-contabile 
categoria “D”, quale responsabile dell’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 
dell’Imposta Unica Comunale;

-  Considerato  che  nel  prossimo  periodo  si  prevede  l’assenza  dall’ufficio  dell’attuale 
Funzionario Responsabile IUC Rag. Ginetta Biacchi e che pertanto si rende necessaria la 
nomina  del  funzionario  sostituto  che  in  caso  di  assenza  o  impedimento  dell’attuale 
funzionario possa operare con gli stessi poteri e funzioni;

- Ritenuto di nominare Avv.to Vallario Daniela quale sostituto del funzionario responsabile 
IUC Rag. Ginetta Biacchi;

-  Dato  atto  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  oneri  a  carico  del  Bilancio 
Comunale;

- Ravvisata la necessità di dare alla presente deliberazione immediata eseguibilità stante 
l’urgenza di provvedere con gli  atti conseguenti per la gestione dell’imposta;

- Visto l’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

D  E  L  I  B  E  R  A



1) di confermare la propria precedente Deliberazione n. 46 del 9/4/2014 con la quale si è 
provveduto  a  nominare  la  Rag.  Biacchi  Ginetta  quale  Funzionario  Responsabile 
dell’Imposta Unica Comunale IMU a decorrere dal 1/1/2014;

2) di  designare,  a far tempo dalla  data della  presente deliberazione,  la Avv.to Vallario 
Daniela  –  Segretaria  Comunale  di  questo  ente,  quale  sostituta  in  caso  di  assenza  o 
impedimento del Funzionario Responsabile IUC;

3) di dare atto che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario Responsabile e 
al suo sostituto sono attribuite tutte le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa  e  gestionale  connessa  a  tale  tributo,  come  previsto  dalle  disposizione 
legislative richiamate in premessa;

4) di disporre affinché copia della presente deliberazione sia resa pubblica sul sito internet 
comunale – così come precisato dalla nota Prot. 7812/2014 del 15/4/2014 dal Ministero 
dell’Economia  e  delle  Finanze  –  Dipartimento  delle  Finanze  –  Direzione  legislazione 
tributaria e federalismo fiscale.

Visto il parere favorevole richiesto ed espresso dal responsabile del settore Economico –  
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai  
sensi dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000;

     Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di approvare la suindicata deliberazione;

di  comunicare  la  presente  ai  Capigruppo  Consiliari  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.Lgs.  
267/2000;

di allegare alla presente il parere reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000;

di  dichiarare con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile il presente  
atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del DLgs. 267/2000.



Deliberazione n° 98 del 16/09/2015

Letto, confermato e sottoscritto
                    
                                    
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO
         F.to TERZI CLAUDIO                    F.to VALLARIO AVV. DANIELA

_______________________________________________________________________________________
Copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  on-line  sul  sito 
www.comune.gonzaga.mn.it in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi (art.  124 co. 1 D.Lgs.  
267/2000)

Dalla Residenza Comunale, lì   
IL SEGRETARIO

F.to VALLARIO AVV. DANIELA

_______________________________________________________________________________________
Copia conforme all’Originale, in carta libera, ad uso Amministrativo.

Gonzaga, lì
IL SEGRETARIO

VALLARIO AVV. DANIELA

________________________
_______________________________________________________________________________________

Il sottoscritto SEGRETARIO Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

(    ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000);

(    ) è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal ___________________________ 
senza reclami (art. 124 co. 1 D.Lgs. 267/2000);

(X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125 D.Lgs. 267/2000);

(    ) è stata comunicata al Prefetto (art. 135 D.Lgs. 267/2000);

- e’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
(art. 134 co. 3 D.Lgs 267/2000)

         IL SEGRETARIO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì                              _____________________________


	COPIA
	Deliberazione  N°  98  del  16/09/2015
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	ATTESTA


